
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

    

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: dome@ludza.lv 

 

Ludzas novada pašvaldības domes 

         Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās  

komitejas sēdes 

 

PROTOKOLS 

Ludzā 

 

2024. gada 18. aprīlī                                                                        Nr. 4 

 

Sēdes norise – atklāta 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11:02 

Sēde notiek klātienē Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā (2.stāvā, Konferenču zālē) 

 

Tiek veikts sēdes audiovizuālais ieraksts. 

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājas vietniece Inta Rancāne 

 

Protokolē – pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 
 

Sēdē piedalās: Jevgenija Kušča, Dace Tihovska, Viesturs Rancāns 

 

Sēdē nepiedalās: Ināra Silicka - darbnespēja 

 

Sēdē klātesošās personas: Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs, 

juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Nikolajeva, attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilona 

Igovena, finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā ekonomiste Anastasija Ņukša, nekustamā 

īpašuma pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma apsaimniekošanas speciāliste Aina Poikāne, 

informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas tehnoloģiju administrators Agris Pentjušs, 

Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja Litija Gorbunova-Kozlova, Ludzas novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja Sarmīte Gutāne  

 

Sēdes vadītāja Inta Rancāne informē par sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes sēdes 2022.gada 25.maija sēdes 

lēmumā (protokols Nr.10, 15. §) “Par Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās 

sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu”. 

2. Par finansiālā atbalsta piešķiršanu. 

3. Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides 

seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. pasākuma “Bezemisiju 

transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” projektu iesniegumu konkursā. 

mailto:dome@ludza.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

4. Par ERAF “Ludzas novada Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa 

ielā 16A, Ludzā” īstenošanu. 

5. Par saistošo noteikumu Nr. __/2024 ”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

2024.gada 05.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam”" apstiprināšanu. 

 

   

1.§ 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes sēdes 2022.gada 25.maija sēdes 

lēmumā (protokols Nr.10, 15. §) “Par Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās 

sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu” 

Ziņo: Lilita Gorbunova-Kozlova 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

vizīt tālākai izskatīšanai domei ar labojumiem lēmuma projektu 

"Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes sēdes 

2022.gada 25.maija sēdes lēmumā (protokols Nr.10, 15. §) “Par 

Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās sadarbības grupas 

bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu”". 

 

2.§ 

Par finansiālā atbalsta piešķiršanu 

Ziņo: Lilita Gorbunova-Kozlova 

Jautā: Dace Tihovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
vizīt tālākai izskatīšanai domei projektu "Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu". 

 

3.§ 

Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. pasākuma “Bezemisiju 

transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” projektu iesniegumu konkursā 

Ziņo: Ilona Igovena 

Izsaka viedokli: Inta Rancāne 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

Jautā: Dace Tihovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

vizīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu "Par dalību 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. 

gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz 

klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. pasākuma 

“Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

pašvaldībās” projektu iesniegumu konkursā". 

 

4.§ 

Par ERAF “Ludzas novada Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa 

ielā 16A, Ludzā” īstenošanu 

Ziņo: Anastasija Ņukša 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

vizīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu "Par ERAF 

“Ludzas novada Sociālā dienesta ēkas vides pieejamības 

nodrošināšana Raiņa ielā 16A, Ludzā” īstenošanu". 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. __/2024 ”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

2024.gada 05.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam”" apstiprināšanu 

Ziņo: Anastasija Ņukša 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

vizīt tālākai izskatīšanai domei ar labojumiem lēmuma projektu 

"Par saistošo noteikumu Nr. __/2024 ”Grozījumi Ludzas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 05.februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada pašvaldības budžetu                            

2024. gadam”" apstiprināšanu". 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

 

 

Informatīvā daļa 

 

         Ludzas novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Gutāne informē, ka Ludzas novada 

pašvaldībā saņemti Ciblas vidusskolas 10. un 11.klases skolēnu 2024.gada 8.aprīļa iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 9.aprīlī), Ciblas vidusskolas 10. un 11.klases skolēnu 

2024.gada 15.aprīļa iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 17.aprīlī).  Ciblas vidusskolas 

skolēni lūdz rast iespēju turpināt un pabeigt mācības Ciblas vidusskolā. 

 

         Informē par  skolēnu skaitu 

                                               10.klase                           11.klase                     12.klase 

uz 2023.gada 1.septembri     7                                          3                                6 

uz 2024.gada 18.aprīli           6                                         3                                 3 

 

 

          2024.gada 14.februārī notika Ciblas vidusskolas skolas bērnu vecāku tikšanās ar Ludzas 

novada pašvaldības pārstāvjiem. 

          2024.gada 9.aprīlī notika Ciblas vidusskolas 10. un 11.klase vecāku tikšanās ar Ludzas 

novada pašvaldības domes pārstāvjiem. Skolēni grib pabeigt mācības Ciblas vidusskolā. 

          Padziļināti mācību priekšmeti Ciblas vidusskolā: angļu valoda, latviešu valoda un 

literatūra, sociālās zinības. 

          Tādi ir arī Ludzas 2.vidusskolā. Ludzas pilsētas vidusskola gatava nodrošināt, papildus arī 

latviešu valodas un literatūras padziļinātu apguvi.  

         Skaitļi liecina, ka 11.klasē tikai 3 skolēni, 12.klasē tikai 3 skolēni.  Pašvaldībai ir jālemj, 

ko darīsim, kā  skolēniem nodrošinātu kvalitatīvu izglītību.  

 

        Ludzas 2.vidusskolā ir dienesta viesnīca. Izglītojamo pārvadājumi tiek nodrošināti 

ar pašvaldības transportu.  

 

Ciblas vidusskolas plānotais finansējums 2023./2024. mācīgu gadā: 

- pašvaldības finansējums vidusskolas posmam          – 30 000 EUR 

- valsts finansējums vidusskolas posmam                    – 52 000 EUR 

- pedagogu atalgojums                                                  – 82 000 EUR 

 

Pašvaldības finansējums pamatskolas posmam – 51 500 EUR. 

 

Kopā plānots pašvaldības finansējums 2024.gadā Ciblas vidusskolas pedagogu 

atalgojumam 81 500 EUR. Izmaksas būs lielākas. 

 

Atgādina par Izglītības un zinātnes ministrijas ziņojumu “Kompleksie risinājumi 

augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā”, apstiprināts 

Ministru kabineta 2023.gada 21.novembra sēdē. 

  Pauž satraukumu par demogrāfisko situāciju novadā, mazu skolēnu skaitu Ciblas 

vidusskolā.  

 

        Izsakās: Jevgēnija Kušča, Inta Rancāne 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:33 

 

Sēdes vadītāja                                                                                            Inta Rancāne 

Sēdes protokolētāja                                                                                   Ināra Vonda 


